Cum Demetrius Rhodum oppugnaret, erat Protogenes vi-

DIGNITATE PETENDA.

L. Aemilius Paulus aliquoties frustra consulatum petiit.

EXPEDITIONE.

EPAMINONDAS, contra legem Boeotarchiam suam in septem

C. Jul. Caesar circa solstitium brumale, pelagus, Pompeium

OBSIDIONE.

Vejos, opulentissimam Ethruriae urbem, decenniali obsidione

filiu Haraldi Anglorum regis fato nunciu accepisset, non

SANCIVS Ranimiri primi regis Aragonum F. obsidens O-

RESPECTU EFFICIENTIS, QUI Constantes.

EPISCOPI.

Ex loco Severitatis huc quadam.

Injuriosus Episcopus Turonensis XV. a Martino, cum Clo-

SIMONIDES, poeta 80. annos, & docuisse se carmina, &

Philemonem comicum, & Alexim fabulas agentes, & co-

C. Popiliu legatum a senatu ad Antiochum missum cum

Romual-

Romualdus, Grimoaldi regis Longobardorum F. Bene-

Ob Ferrariam occupatam Clemens V. Venetis aqua, ignique

RESPECTU AVERTENTIUM. Abstinentium, Prohibitium, Dissuadentium, Impedientium.

XENOPHON, cum semper instructum, paratumque Diphri-

Quomodo Alexander Macedo parvo temporis spacio quo

CICERO pro lege Manilia idem de Cn. Pompejo exposuit,

CICERO pro Archia poeta, cum se commodis civium omni

CORPORIS MALA. NIMIRUM.

Seneius.

Vide Tit. Descriptionis, qui senes scripsere.

NESTOR ad Trojam militans, in auctoritate erat, & ma-

SOLON, ut palam factum est blandas Pissistrati aetiones ad ty-

Periculis potissimum in senectute aetiones viguerunt: quan-

Hippodamus, cum adversus Archidamum Agis in acie fla-

De Agefilao Xenophon: Cujusnam, inquit, juventute non

Erat Aridaeus juvenis, senex Antigonus. Caeterum hic uni-

Furius Camillus cum propter aetatem, & invidiam sextum

Massiniam, scribit Polybius, nonagesimo aetatis anno decess-

M. Cato Censorius, sextum & octogesimum annum agens,

TURANIUS fuit exacte diligentiae senex: ei post annum no-

AMURATES III. Turcarum Rex, diligentiam, & celerita-

Stephanus Columna Romanus per civiles discordias contem-

deno, pugnandoque exacte ætatis senex factus, hortanti Fran- A cisco Petrarhæ familiari suo ut animum ab intestinis conten- tionibus ad otium deduceret, præclara, & patrio ore digna vocè respondit Romano, & generoso viro ad sepulchrum uf- que pro dignitate, & libertate esse dimicandum. *Jov. in Pompejo Columna.*

Ætus, Frigus.

Cum bruma Arcades invitarent Thebanos, ut urbem in- gressi egerent sub tectis. Epaminondas non permisit, sed nunc suspiciunt, inquit, vos, intuenturque in armis exercitantes corpora vestra, & luctantes. Qui si ad focum sedentes con- spexerint, & fabas tudentes, non majores vos semetipsis facient. *Plut. An seni tradenda resp.*

Valetudo adversa, Morbos.

Cum Achilles ad concionem vocasset principes exercitus, ut illis spectantibus reconciliaret se Agamemnoni: atque omnes debiles etiam, ac vulneribus tardati, eò se conferrent: Dio- medes quoque, & Ulysses, quantumvis claudi, & halitus in- nixi, eò se contulerent.

CICERO pro C. Rabirio perduellionis reo, & ipse narrat Romæ in seditione Saturnina, ac periculo magno reipubl. cog- nito illo S. C. quoad arma consules vocabant: cunctos fortes, ac bonos cives ad consules accurrisse: inter eos M. Æmilius. Q. Scævola item, licet confectus senectute, præpeditus morbo, mancus, & membris omnibus captus, ac debilis ef- fet, hastili tamen nixus, & animi vim, & infirmitatem cor- poris ostendit. *Vid. l. 38. Var. l. 8. c. 18.*

DEMOCRATES pugil, cum laboraret ex pedibus, ad certami- na venit: & consistens in stadio, descripsit sibi circum: & ju- bebatur adversarios, ut se expellerent extra lineam. At illi vidi sunt ab ægroto: & ipse cum bene, & fortiter in statione sua perstitisset, coronam secum deportavit. *Æl. de Varia hist. l. 4.*

ALEXANDE superato Tanai, fufos, fugatosque Scythas in- sectatus est equo centum quinque stadiis, alvi profuvio confictatus. *Plut. orat. 2. de Alexandri fortuna.*

CARNEADES Cyrenæus, Dialecticus insignis, tanto studio in literis versabatur, ut oculi ei sæpius caligine obducti fue- rint. Ille noctem jam adesse existimans, puerum lucernam accendere iussit. Qua allata, Perge igitur legendo, ne tan- tum temporis nobis percat, clamavit. *Laert. l. 4.*

CRATES, Mallothes Aristarchi æqualis, missus ad Senatum Rom. ab Attalo rege inter secundum, & tertium bellum Puni- cum, eum in regione Palatii prolapsus in cloacæ foramen erus fregisset: per omne legationis simul, & valetudinis tempus plurimas acroasias de Grammatica arte Rom. tunc incognita fecit, & exemplo illis fuit ad imitandum. *Suet. de clariss. Gram.*

APPIUS Claudius & senex, & cæcus, a consulendo tum publicè tum privatim nunquam desistisse perhibetur. *Liv.*

Livius Drusus, & ætatis viribus, & acie oculorum defectus; jus civile populo benignissime interpretatus est, utilissimamque dicere cupientibus monimenta composuit. Senem illum natura, & cæcum fortuna facere potuit: neutra tamen interpella- re valuit, ne non animo & videret, & vigeret. *Vol. l. 8. c. 7.*

L. Com. Sylla quamvis phthiriasi graviter laboraret, ab negotiis publicis tamen non abstitit: quippe decem ante exi- tum diebus, cum Puteolanorum disensiones composuisset, scripsit iis leges, quibus temp. moderarentur. Prædixit nuncia- to Graviuni, qui magistratum gerebat, reip. quod debebat non exolucere, sed diem suum supremum expectare: accivem D in cubiculo, ubi ministris suis circumfusum præcepit strangulari. Inter vociferationem, & cognomina utrinque rupta vomica vim magnam profugit sanguinis. Hinc viribus defectus, nocte per gravem cruciatum transacta vitam redidit. *Plut. in Sylla.*

C. Sestius Calvius orator, et si cum remiserant dolores dum non deerat in causis: tamen id non sæpè faciebat. Itaque consilio ejus cum volebant homines utebantur: patrocinio, cum licebat. *Cic. in Bruto.*

T. Lucretius poeta, amatorio poculo in furorem versus, aliquot volumina per insaniam intervalla scripsit, postremò sibi manus intulit. *Sab. l. 3. Enn. 6.*

M. Tul. Cicero cum primùm causas agere cœpisset, summè gra cilis erat, & infirmo corpore, procerò, & tenui collo. Qui habitus ad phthirium proclivis esse solet, si accedit labor, & late- rum magna contentio. Medici, & amici hortabantur, ut causas agere desisteret. Ille quodvis potius periculum sibi adun-

dum, quam à sperata dicendi gloria discedendum existimans, cum censeret, remissione, & moderatione vocis, & commu- tato genere dicendi fe & periculum vitare posse, & tempera- tius dicere: ut confectitudinem dicendi mutaret, in Asiam profectus, Athenis Antiochem philosophum, Demetrium Syrum rhetorem audivit: deinde in Menippum Stacionem- sem: tandem R. hodi Molonem, qui redundantem, & super- fluentem juvenili quadam dicendi impunitate, & licentia re- preffit, & quasi extra ripas disfluentem coercuit. Itaque bien- nio post Romam rediit non modò exercitator, sed propè mutatus. Nam & contentio vocis nimia reciderat, & quasi deserberat oratio, lateribusque vires, & corpori medicioris habitus accesserant. *Cicero in Bruto.*

Diodorum quandam Stoicum refert Cicero domi suæ ex- cum multos annos vixisse: sed post cæcitatem multo dili- gentiùs, quam priùs philosophiæ operam dedisse: fidelibus quoque usum more Pythagoreo, & lectioi librorum, quo uno modo poterat: alieni luminis auxilio, dies, noctesque tribuisse: & quod vix absque oculis possibile videret, Ge- ometrica tractasse, imperantem discipulis, unde & quò quan- que lineam duci vellet.

P. Senator, & L. Pontius eques Rom. suis temporibus ce- lebres causarum actores, luminibus capti forensia stipendia executi sunt, itaque frequentius jam audiebantur: concur- rentibus aliis, quia ingenio eorum delectabantur: aliis, quia constantiam admirabantur, namque alii, qui incommodo pec- culli secessum petunt, duplicant tenebras, fortis voluntarias adiciunt. *Val. Max. l. 8. c. 7.*

Cn. Aufidius civis Rom. vir honestus, & cæcus, Græcam scribebat historiam, & videbat in literis, quamvis enim ca- reret sensu oculorum, nec album colorem ab atro distingue- re posset: acie tamen ingenii, menteque verum à falso in studio illo suo scribendæ historis, omnique re, quæ ad litteras per- tineret, dijudicabat. *Cic. l. 5. Tul.*

AUGUSTUS Cæsar ipse jus dixit affiduè, & in noctem non- nunquam: si parum corpore valeret, lectica tribuni col- locata, vel etiam domi cubans. *Suet.*

VESPASIANUM Imp. affectum graviter ex dysenteria ab medicis reprehensive scribit *Dion. & Sueton.* quod impera- toris non abstinere functionibus. Ad quæ is, *τὸ ἀσθενεῖν, ἴπυ, ἐν τῷ δὲ ἀσθενεῖν.* Imperatorem inquit, stantem mori oportet: alludens ad morbum suum, quo e- tiam periit.

Turbo rei militaris scientia præstantissimus, nunquam domi per diem, vel cum morbo infestaret, ex viis. Monen- ti verò Adriano, quicquid præfatus, inquit, rebus stantes mori oportere. *Cel. l. 1. c. 1. ex Dion.*

Niger, qui in Galatia rhetoricam docebat, fortè spina piscis deglutiverat. Cum autem rhetor alius peregrinus videri- nisset, qui declamabat: quod erubesceret illi concedere videri, inherente adhuc spina declamavit. Gravi infecuta, & dura inflammatione, doloris impatiens incisionem altam foris ac- cepit. Atque spina quidam ex vulnere evulsa est: cæterum vulnus, quod sævum evasit, & destillans, hominem absum- psit. *Plut. in Præcept. pol.*

In Mathonem, *Martialis Epigr. l. 4.*  
Declamas in febre Mathon, hanc esse pbrenesin  
Si nescis, non es sanus, amice Mathon.

Declamas æger, declamas hemiviratus.  
Si sudare aliter non potes, es viratus.  
Magna tamen res est, erras, cum visceres febris  
Exurit, res est magna tacere, Mathon.

SEVERUS Imp. audita Britannis defectione, post victorias H ad Orientem, Septentionemque, & cognomina utrinque parta, etiam trophæa contra Britanos excitare cupiens, ad hæc filios quoque abducere ex urbe, ut procul à deliciis ur- banis, in castris militari vita, ac sobria juvenescerent, expeditionem in Britanniam senex jam, & morbo articulis laborans, tanta animi virtute, quanta nemo unquam vel ju- venum suscepit. *H. Boeth. l. 5.*

Aur. Ambrosius Britannorum rex, quamvis hæctica febre laborans, contra Oceanum Hengisti F. qui Britanniam cum va- lida manu Saxonom invaserat, lectica delatus, summi ducis munere functus, victoriam eruentam obtinuit: non multo post à Copia Saxone, qui fe medicum simul, & monachum fixerat, veneno sublat. *H. Boeth. l. 9.*

Robertus Brusius Scotorum rex, contra Joannem Cume- nium propè Aberdoniam in aciem descendit, lectica delatus, & victor evasit. Ea victoria gradus fuit ad majores, cum ex plurimis calamitatibus sensim respirare inciperet: adeoque

repente sanitate pristinam recuperavit. *Hæst. Boeth. l. 14.*

A Ambrosius Mediolanensis antistes, morbo, febriquo con- fectus, & modò non animam agens, Psalmum quadrage- simum tertium interpretari operatus: sed morte præventus absolvere non potuit. *Fulg. lib. 8. c. 7.*